АДМИНИСТРАЦИЯ
КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 27.05.2019 № 117-рОД
(в ред. от 16.07.2019 №176р-ОД)

с. Каширское

	О создании Управляющего совета по реализации приоритетных проектов при администрации Каширского муниципального района Воронежской области

В соответствии постановлениями Правительства Российской Федерации от 31.10.2018 № 1288 «Об организации проектной деятельности в Правительстве Российской Федерации» и Правительства Воронежской области от 29.03.2019 № 301 «Об организации проектной деятельности в правительстве Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области», в целях развития системы управления проектной деятельностью в Каширском муниципальном районе Воронежской области:
1. Создать совещательный орган - Управляющий совет по реализации приоритетных проектов при администрации Каширского муниципального района Воронежской области (далее - Управляющий совет).

2. Утвердить прилагаемые:

- Положение об Управляющем совете (Приложение №1);

- Состав Управляющего совета (Приложение №2).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Каширского муниципального района Воронежской области от 17.05.2018 № 109-рОД «О создании Управляющего совета (проектного комитета) по реализации приоритетных проектов».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на и.о. заместителя главы администрации И.П. Пономарева.
Глава администрации

Каширского муниципального района

                       А.И. Пономарев
Приложение №1

к распоряжению администрации

Каширского муниципального района

Воронежской области

от ___________ № _____
ПОЛОЖЕНИЕ

об Управляющем совете по реализации приоритетных проектов
при администрации Каширского муниципального района
Воронежской области
1. Общие положения
1.1. Управляющий совет по реализации приоритетных проектов при администрации Каширского муниципального района Воронежской области (далее - Управляющий совет) является коллегиальным органом, созданным при администрации Каширского муниципального района Воронежской области, принимающим управленческие решения в части планирования и контроля проектной деятельности на долгосрочный и среднесрочный периоды, запуска и контроля реализации проектов, достижения контрольных событий и показателей, образованным в целях развития системы управления проектной деятельностью в Каширском муниципальном районе Воронежской области.
1.2. Управляющий совет в своей деятельности руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Воронежской области и Каширского муниципального района.

2. Полномочия Управляющего совета
Управляющий совет реализует полномочия, отнесенные к его компетенции Положением об организации проектной деятельности в Каширском муниципальном районе Воронежской области, Функциональной структурой системы управления проектной деятельностью в Каширском муниципальном районе Воронежской области.
3. Структура и организация работы Управляющего совета
3.1. Управляющий совет формируется в составе председателя Управляющего совета, членов Управляющего совета и ответственного секретаря.
3.2. Председатель Управляющего совета - глава администрации Каширского муниципального района.
Заместитель председателя Управляющего совета - заместитель главы администрации района, ответственный за осуществление проектной деятельности.

3.3. Председатель Управляющего совета или по его поручению либо в его отсутствие заместитель председателя:

- руководит деятельностью Управляющего совета;

- назначает заседания и утверждает повестку Управляющего совета;

- руководит заседаниями Управляющего совета;

- подписывает протоколы заседаний Управляющего совета;

- принимает решение о привлечении к участию в заседаниях Управляющего совета без права голоса лиц, не являющихся членами Управляющего совета;

- пользуется всеми правами, предоставленными членам Управляющего совета с учетом дополнительных полномочий в соответствии с настоящим Положением;

- дает поручения и контролирует ход их исполнения в рамках деятельности Управляющего совета.

3.4. Члены Управляющего совета:

- участвуют в заседаниях Управляющего совета и в обсуждении рассматриваемых вопросов;

- выступают с докладами на заседаниях Управляющего совета;

- предоставляют на рассмотрение Управляющего совета документы и материалы по обсуждаемым вопросам;

- выполняют поручения председателя Управляющего совета, связанные с осуществлением деятельности в качестве члена Управляющего совета, а также решения Управляющего совета;

- вносят предложения о внеочередном заседании Управляющего совета;

- вносят предложения о включении в повестку дня вопросов к обсуждению;

- участвуют в выработке и принятии решений Управляющего совета;

- осуществляют взаимодействие с иными организациями, объединениями, муниципальными сообществами с целью передачи знаний и компетенций, полученных в рамках обучения по реализации приоритетных проектов (программ)  района.

3.5. Ответственный секретарь Управляющего совета назначается главой администрации Каширского муниципального района из числа сотрудников структурного подразделения администрации, ответственного за развитие проектно-ориентированной системы управления и координации проектной деятельности, оказания организационно-методической, практической помощи в процессе реализации проектов в организационно-методическое сопровождение проектной деятельности.

3.6. Ответственный секретарь:

- организует подготовку заседания Управляющего совета;

- ведет протокол заседания Управляющего совета;

- информирует членов Управляющего совета о дате, месте и времени проведения заседаний, а также обеспечивает членов Управляющего совета необходимыми материалами;

- выполняет иные обязанности по поручению председателя Управляющего совета.
3.7. Основной формой работы Управляющего совета являются его заседания, проводимые по мере необходимости.
3.8. Заседания Управляющего совета проводятся в соответствии с повесткой заседания, сформированной ответственным секретарем Управляющего совета на основе предложений муниципального проектного офиса.

3.9. Проект повестки заседания Управляющего совета, включающий дату, время и место заседания, с приложением всех сопроводительных материалов направляется ответственным секретарем Управляющего совета членам Управляющего совета, а также лицам, которых планируется пригласить на заседание Управляющего совета, не позднее, чем за 5 рабочих дней до даты заседания Управляющего совета.
3.10. Согласованные членами Комитета проекты решений, замечания и предложения к ним направляются в муниципальный проектный офис не позднее одного рабочего дня до заседания Управляющего совета для рассмотрения на заседании Управляющего совета.
3.11. Заседания Управляющего совета проводятся председателем Управляющего совета, а в его отсутствие - заместителем председателя Управляющего совета.

3.12. На заседаниях Управляющего совета ведется протокол.

3.13. Заседания Управляющего совета считаются правомочными в случае личного присутствия на них не менее половины членов Управляющего совета.
3.14. Решения Управляющего совета принимаются простым большинством голосов присутствующих членов. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

3.15. Комитет может принимать решения путем письменного опроса его членов с обязательным утверждением принятого решения председателем Проектного комитета (опросные листы являются неотъемлемой частью протокола). В случае проведения голосования членов Управляющего совета опросным путем к повестке дня прилагается текст доклада руководителя проекта (программы) и (или) руководителя муниципального проектного офиса для рассылки членам Управляющего совета.

3.16. На заседание Управляющего совета могут приглашаться представители органов местного самоуправления и организаций-исполнителей и соисполнителей мероприятий проекта (программы), эксперты, включенные в состав.
3.17. По результатам решений, принятых на заседании Комитета, готовится протокол заседания Управляющего совета, который подписывается председателем и секретарем Управляющего совета и направляется членам Управляющего совета, лицам, приглашаемым на заседания Управляющего совета в 2-дневный срок после подписания протокола заседания. Выписки из протоколов заседаний подписываются секретарем Управляющего совета.
Приложение №2
к распоряжению администрации

Каширского муниципального района

Воронежской области

от ___________ № _____
СОСТАВ

Управляющего совета по реализации приоритетных проектов

при администрации Каширского муниципального района

Воронежской области

	Пономарев

Александр Иванович –
	глава администрации Каширского муниципального района, председатель Управляющего совета;

	Пономарев

Иван Петрович –
	Первый заместитель главы администрации Каширского муниципального района, заместитель председателя Управляющего совета;

	Богданова
Ольга Стефановна –
	начальник отдела организационной работы секретарь Управляющего совета;

	Члены Управляющего совета:

	Корабейникова

Ирина Юрьевна –
	заместитель главы администрации Каширского муниципального района;

	Усова Ольга Ивановна –
	руководитель аппарата-заместитель главы администрации Каширского муниципального района;

	Еренкова

Лариса Анатольевна –
	руководитель отдела образования администрации Каширского муниципального района;

	Кудрявцева

Екатерина Алексеевна –
	руководитель отдела по делам культуры и  спорта администрации Каширского муниципального района;

	Сычева

Наталия Александровна –
	и.о. руководителя финансового отдела администрации Каширского муниципального района;

	Голотина
Валентина Васильевна –
	начальник отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Каширского муниципального района;

	Бруданин

Олег Николаевич –
	начальник отдела архитектуры, строительства, транспорта, связи и ЖКХ администрации Каширского муниципального района;

	Рубанова

Юлия Николаевна –
	начальник отдела развития АПК администрации Каширского муниципального района;

	Фоминова

Наталья Сергеевна –
	начальник сектора по территориальному планированию и градостроительной деятельности администрации Каширского муниципального района;

	Сухомлинова

Ирина Викторовна –
	начальник правового отдела администрации Каширского муниципального района;

	Панов

Александр Николаевич –
	депутат Совета народных депутатов Каширского муниципального района, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам (по согласованию);

	Воронов Сергей Иванович
	депутат Совета народных депутатов Каширского муниципального района (по согласованию);

	Шелковникова

Галина Геннадиевна –
	руководитель общественной приемной  губернатора Воронежской области в Каширском муниципальном районе (по согласованию);

	Линькова

Мария Васильевна –
	председатель Молодежного парламента при Совете народных депутатов Каширского муниципального района (по согласованию);

	Куйдина

Валентина Андреевна –
	директор Каширского филиала автономного учреждения Воронежской области «Региональное информационное агентство «Воронеж» - редакция районной газеты «Каширские Зори» (по согласованию);

	Воронина

Ольга Дмитриевна –
	председатель Каширской районной организации Воронежского отделения ВОО ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Кудрявцева

Лариса Иольевна
	председатель  Каширского РО ВООО ВОИ

(Всероссийское общество инвалидов Воронежская областная общественная организация) (по согласованию);

	Деев

Владимир Филиппович –
	председатель  Каширского районного потребительского кооператива (РайПТК) (по согласованию).